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i alt Fald ude paa Landet 홢 er kommen 
til at lægge noget mere Vægt paa Gymna- 
stikken og gerne vil fremme den, og derfor 
홢- og da jeg tillige tror, at Gymnastikken 
bør fremmes, fo rd i  den er meget mere ud- 
viklende for Folk, for det menneskelige Legeme 
i det hele taget 홢 har jeg været med til 
at indstille, at den forøgede Bevilling, der 
skulde gives, netop skulde gives til Gymna- 
stik. Og nu maa vi' huske paa, at for at 
drive Gymnastik skal der ikke saa faa Penge 
til. For det første skal der, naar m a n i  
Virkeligheden skal drive Gymnastik, der duer 
noget, et Øvelseshus; thi at drive Gymna- 
stik uden Ovelseshussforer i Reglen ikke til 
noget. Der skal et Ovelseshiis til, og det 
faar man ikke for ingen Ting. Befolkningen 
bekostervel selv sine Øvelseshiise; jeg erkender, 
at det som Regel ikke er Foreningerne, der 
gøre det, de blive byggede ad frivillig Vej 
ude i Kommunerne, men der skal tillige en 
Del Apparater til. Og naar alt det er 
kommet, saa skal der endda mere til; for naar 
disse fattige Tjenestekarla som det ærede 
Medlem for Odense Amts 3dje Valgkreds 
(Berntsen) talte om i Gaar, skulle drive 
Gymnastik, der duer noget, skulle de anskaffe 
sig baade Gymnastiksko og Gymnastiktojz 
skal man drive Gymnastik i store tunge 
Støvler og Vadnielsklcedea bliver det ikke 
til noget. Gymnastik fordrer altsaa en Del 
Penge, og fordi det fordrer en Del Penge, 
har jeg ogsaa an et det for rimeligt, at Be- 
villingen gik til ymnastik Og jeg har ikke 
haft nogen Skrupler ved intet at bevilge til 
Skydningen udover, hvad der hidtil er be- 
vilget 홢 her er jo ikke Tale om at tage 
noget bort af det, de hidtil have haft 홢 thi 
jeg har ogsaa somme Steder i Landet set, 

, at Skydningen er udviklet i den Grad ensi- 
digt, at den endogsaa er ved at blive en 
Geviiistskiveskydniiig saa at mange unge 
Karle Søndag efter Søndag hele Sommeren 
igennem farte fra det ene Sogn til det andet 
for at skyde til Præmier. Det kan ogsaa 
blive for meget, jeg tror i hvert Fald, det er 
en alt for ensidig Udviklin Men de Herrer, 
der have været saa færde es ivrige, for at de 
skulle have en meget større Bevilling, have- 
heller ikke gjort os det saa særlig let at; 
stemme for en forøget Bevilling til Skytte- 
foreningerne, thi vi maa huske paa, at inden 
for de forskellige Kredse af Skytteforeningernes 
raader ikke den samme Aand, om jeg saa 
maa.sige. Jeg skal herved særlig gøre op-» 
mærksom paa en enkelt Kres Jeg skal gøre; 
opmærksom paa noget, der er fremkommet 
offentlig i Løbet af det sidste Aar. Den 
29de Oktober f. A. holdt Kjøbenhavns Skytte- 
forening en Prcemieskydning og ved den 

Lejlighed havde de, da Prwmieskydningen var 
til Ende, en Fællesspisning. Jeg har et 
Referat, der er taget ud af »Skyttetidende«, 
saa det maa nok være rigtigt. Det hedder 
der om den Fællcsspisning først, at den 
havde samlet 400 Medlemmer, og det var et 
betydeligt større Tal, end Skydningen havde 
formaaet at samle 홢 det kan vist være rig- 
tigt nok. Saa  er der et kort Referat af de 
Talen; der bleve holdte ved denne Lejlighed, 
og der var da et Medlem 홢- jeg tror næsten, 
ja, jeg vil ikke sige det bestemt, men det fore- 
kommer mig, at det var Formanden for For- 
eningen 홢 som traadte op og sagde, at 
Skytteforeningerne havde mange Hindringer, 
at læmpe imod, og de Hindringer, de særlig 
havde at kæmpe imod, vare Socialismen og 
Fredssagen. Hvorvidt Socialismen er en 
Hindring for Skyttesagen, skal jeg lade ligge; 
jeg er ikke tilstrækkelig kendt med Socialismens 
Lcerdomme til at kunne udtale mig videre 
derom, men Fredssagen har jeg aldrig op- 
fattet som en Hindring for Skyttefore- 
ningernes Formaal Det er den heller ikke, 
og. det er dog en mærkelig Fremstilling af 
et fremragende Medlem af Foreningen at 
paastaa, at Fredssagen er en Hindrtng for 
Skytteforeningernes Formaal Thi hvad 
har Fredssagen til Formaal? Den har til 
Formaal at fremme Freden ved Nentralitet 
og Voldgift, og saa har den ogsaa til For- 
maal at vinde Sonderjylland tilbage ad 
fredelig Vej. Men hvorledes det skulde 
stride mod Skytteforeningernes Virksomhed, 
det forstaar jeg ikke. Imidlertid blev det 
sagt, og saa blev der tillige sagt adskilli e 
andre n1ærkelige Ting, ved den Lejlighe , 
som jeg skal fremføre nogle enkelte af, og 
som alt sammen viser, at inden for denne 
Kreds af Skytteforeninger raader en Aand, 
som vi med et almindeligt Udtryk til daglig 
Brug kalde militær Aand, Militarisme 
Der blev Skyttesagen fremstillet som en ren 
og sk«ær Statssag- som bæres af private. 
Det er ikke Tilfældet; den bæres i høj Grad 
ogsaa fra Statens Side. Men, blev der 
sagt, den kjøbenbavnske Skytteforening hænger 
i med sit Arbejde, og det har den navnlig 
vist ved Skydning fra Fæstningsvolde og 
Pansertaarne Det er en Fremstilling, tror jeg, 
som, naar det kommer frem til almindelig Kend- 
skab, ikke skal vinde Skytteforeningerne mange 
Venner ude omkrig i Landet. Og endelig har 
den kjøbenbavnske Skytteforening navnlig vist, 
at den hængte i i Kampen mod »den jydske Go- 
liath«. Maa jeg spørge ærede Medlemmer, 
er der nogen, der ved, hvad den jydske Go- 
liath er? Det maa vel være en Betegnelse, 
man kender inden for den Kreds, og hvorved 
man forstaar noget særlig slemt i den Kreds, 


